
 
ПРОТОКОЛ № 284 

об итогах аукциона по продаже муниципального  
имущества города Ставрополя 

 
 

г. Ставрополь                                                                            28 декабря 2015 года 
 
 
Дата и место проведения аукциона: 28 декабря 2015 года по адресу:                   

г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 92, 0-й этаж, зал заседаний комитета по 
управлению муниципальным имуществом города Ставрополя. 

 
 
ЛОТ № 2 
Прачечная, здание, литер А, 2 этажа, общей площадью 1483,0 кв.м, адрес: 

город Ставрополь, улица Л. Толстого, 121, с занимаемым указанным 
имуществом и необходимым для его использования земельным участком с 
кадастровым номером 26:12:011712:103, видом разрешенного использования: 
земли населенных пунктов – об.культ.бытов.назн., площадью 1535,0 кв.м. 

Предмет аукциона – начальная цена продажи имущества:                              
23 556 615,00 (Двадцать три миллиона пятьсот пятьдесят шесть тысяч шестьсот 
пятнадцать) рублей 00 копеек (с учетом НДС), в том числе нежилого здания – 
18 489 580,00 (Восемнадцать миллионов четыреста восемьдесят девять тысяч 
пятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек (с учетом НДС 18 %), земельного 
участка – 5 067 035,00 (Пять миллионов шестьдесят семь тысяч тридцать пять) 
рублей 00 копеек.  

Задаток: 4 711 323,00 (Четыре миллиона семьсот одиннадцать тысяч 
триста двадцать три) рубля 00 копеек.  

Шаг аукциона: 1 177 830,75 (Один миллион сто семьдесят семь тысяч 
восемьсот тридцать) рублей 75 копеек.  

Информация о предыдущих торгах: объект выставляется на аукцион 
впервые. 

 
Регистрационный  

номер  
Сведения о претендентах 

 
1. Штонда Елена Геннадиевна 

 
2. Общество с ограниченной ответственность  

«ДОМ ТОРГОВЛИ» 
 

 
Комиссией, утвержденной распоряжением комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Ставрополя от 10.12.2015 № 558                        
«О внесении изменений в состав комиссии (уполномоченные представители 
продавца) по продаже муниципального имущества города Ставрополя на 
аукционе, конкурсе и другими способами приватизации» в следующем составе: 
 



 
2 

 
Кравченко Денис 
Сергеевич 

 
- первый заместитель руководителя комитета по 
управлению муниципальным имуществом города 
Ставрополя, заместитель председателя комиссии 
 

Безгина Ирина 
Анатольевна  

 
- главный специалист отдела приватизации 
муниципального имущества комитета по 
управлению муниципальным имуществом города 
Ставрополя, секретарь комиссии 

  
 

 Члены комиссии: 
Амелина Татьяна 
Михайловна 

 
- руководитель отдела контроля за поступлением 
налогов и работе с недоимкой по платежам в 
городской бюджет комитета финансов и бюджета 
администрации города Ставрополя               
                    

Верченко Алла  
Александровна   

 
- заведующий отделом правового обеспечения 
деятельности комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Ставрополя 
 

Исакова Октябрина 
Викторовна 

 
- руководитель отдела приватизации 
муниципального имущества комитета по 
управлению муниципальным имуществом               
города Ставрополя 
 

Лагода Светлана 
Викторовна 

 
- руководитель отдела нежилых объектов 
недвижимости комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Ставрополя 

 
принято решение: В соответствии с Федеральным законом                  

от 21 декабря 2001 года № 178 «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», решением Ставропольской городской Думы          
от 17 ноября 2014 г. № 570 «О Прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества города Ставрополя на 2015 год и плановый             
период 2016 и 2017 годов», постановлением администрации города Ставрополя                  
от 25.11.2015 № 2673 «Об условиях приватизации муниципального            
имущества города Ставрополя», по результатам торгов Победителем аукциона 



 
3 

по лоту № 2, признан участник аукциона с карточкой № 2, общество с 
ограниченной ответственность «ДОМ ТОРГОВЛИ». 
 

Цена имущества, предложенная Победителем: 23 556 615,00 (Двадцать 
три миллиона пятьсот пятьдесят шесть тысяч шестьсот пятнадцать) рублей            
00 копеек.   

 
Согласно ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994               

№ 51-ФЗ, настоящий протокол имеет силу договора. 

 
В процессе проведения аукциона производилась аудиозапись и фотосъемка. 
 
 
Комиссия: 
 

 

Д.С. Кравченко    _______________ 
 

А.А. Верченко   ________________ 
 

Т.М. Амелина      _______________ 
 

С.В. Лагода          _______________ 
 

И.А. Безгина        _______________ 
 

О.В. Исакова       _______________ 
(аукционист) 

 
 

 

Победитель:      
 
Общество с ограниченной ответственность «ДОМ ТОРГОВЛИ»,  
г. Ставрополь, ул. Доваторцев, 13, ОГРН 1022601988155, ИНН 2633000650  
   
 
 
Экземпляр протокола получил(а) лично _______________________________________                                                                                                                              
                                                                                                                   Дата, подпись, расшифровка подписи 
 


